お客様各位

2023 年 10 月

武藤化学株式会社

色素メーカー変更のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社製品に使用しております色素「フクシンベーシック（塩基性フクシン）」のメーカーを

11 月製造分より変更することになりましたので、対象製品を下記お知らせいたします。

製品名、品番、容量、定価は従来と同じです。

お客様方におかれましては、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

製品名 品番 容量

前田変法レゾルシンフクシン液（弾性線維染色用）
40321 200ml

40322 500m

シッフ試薬（PAS 染色用）
40921 100ml

40922 500ml

コールド・シッフ試薬（PAS 染色用）
40931 100ml

40932 500ml

チール・カルボールフクシン液（抗酸菌染色用）
41121 100ml

41122 500ml

バーミーM4（フクシン液）

41442 100ml

41441 400ml

41443 500ml

バーミーM 染色キット（内、M4） 41401 ―

バーミーM 染色ミニキット（内、M4） 41402 ―

グラムバーミー 5 液（パイフェル液） 41351 500ml

グラムバーミー染色セット（内、5 液） 41301 ―

グラム氏染色液 第 3 液（10 倍希釈チール液）
41151 100g

41152 500g

グラムカラー 3F（フクシン水溶液）
42432 100ml

42431 500ml

以上

製品名 品番 容量

グラムカラー F キット（内、３F） 42451 ―

グラムカラー F ミニキット（内、３F） 42452 ―

ブラウンホップス法 ４液（塩基性フクシン）
49142 100ml

49141 500ml

キニヨン・カルボールフクシン液（抗酸菌染色用）
42020 100ml

42021 500ml

アルデヒドフクシン染色液調整セット

（内、アルデヒドフクシン液）
40091 ―

サムソン液（髄液細胞数算定用フクシン）
15901 100ml

15902 500ml

ブロードファーストバーレイ

（メチレンブルーフクシンエタノール溶液）
87601 500ml

グッドパスチャー・アニリン石炭酸フクシン 88421 500ml

石炭酸フクシン
 41252 200ml

 41251 500ml

ヒメネス染色用キット（内、石炭酸フクシン保存液） 41241 ―

ヒメネス染色用ミニキット（内、石炭酸フクシン保存液） 41381 ―

0.25%塩基性フクシン 14091 100ml

1%塩基性フクシン
14101 100ml

14102 500ml

2%塩基性フクシン 95%エタノール
16551 100ml

16552 500ml